
MĚSTSKÝ ÚŘAD NEPOMUK
Odbor dopravy

Náměstí Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, Plzeňský kraj
Tel: 371519711  Fax: 371591422  IČO: 00256986

e-mail: podatelna@urad-nepomuk.cz

Sp. zn.: MÚ/DOP/1752/17 V Nepomuku dne 20.04.2017
DOP/4433/2017 - LoP

R O Z H O D N U T Í

 Městský úřad Nepomuk, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle       
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) na základě písemné žádosti, kterou 
podal dne 22.03.2017 Stanislav Šelmát – KBS Motosport, IČ 12835722, se sídlem Sedliště 
82, 335 01 Nepomuk, rozhodl podle ustanovení § 24 zákona  o pozemních komunikacích 
takto: 

povoluje

po projednání s vlastníkem (správcem) pozemních komunikaci a obcemi, na jejichž 
zastavěném území má být povolena uzavírka, úplnou obousměrnou uzavírku 

silnic II. a III. třídy na akci VI. Podbrdské setkání legend – sportovní motoristický podnik, 

v termínu od 07.05.2017, 7.30 hod. (nejdříve od právní moci rozhodnutí) do 07.05.2017, 
18.00 hod., z důvodu pořádání uvedeného sportovního motoristického podniku.

Uzavírka je povolena za následujících podmínek:

1) Úplná uzavírka bude realizována v  úsecích silnice III/17717 od křižovatky se silnicí 
III/17716 v obci Sedliště až po křižovatku se silnicí III/19112 u osady Přešín, silnice 
III/ 19112 Přešín - Čížkov - Dožice v celé délce, silnice III/17716 od křižovatky v obci 
Sedliště se silnicí III/17717 až po křižovatku se silnicí III/19112 v obci Čížkov, silnice 
III/17719 od křižovatky se silnicí II/191 v osadě Dožice po křižovatku se silnicí II/191 
u obce Mladý Smolivec, silnice II/177 od křižovatky se silnicí III/17719 u obce Mladý 
Smolivec po křižovatku se silnicí III/17718 v Radošicích, silnice III/17718 Radošice - 
Čížkov v celé délce (viz příloha – situace uzavírky).

2) Objízdná trasa je stanovena po silnici III/17717 v úseku Přešín – Železný Újezd – 
křižovatka se silnicí II/177, dále od této křižovatky po silnici II/177 v úseku Chynín - 
Radošice po křižovatku se silnicí II/191, dále po silnici II/191 do Starého Smolivce ke 
křižovatce se silnicí III/17723, dále po silnici III/17723 do Mladého Smolivce po 
křižovatku se silnicí II/177. Dále objízdná trasa pokračuje od křižovatky se silnicí 
II/177 v úseku Mladý Smolivec – Budislavice po místní komunikaci (MK) parc. č. 
612/1, 931/1 do křižovatky MK se silnicemi III/17720, III/17721 v BUdislavicích, dále 
po silnici III/17721 v úseku Budislavice – Kladrubce po křižovatku se silnicí III/02013, 
dále po silnici III/02013 v úseku Kladrubce – Čmelíny po křižovatku se silnicí 
III/19115, dále po silnici III/19115 v úseku Čmelíny- Tojice – Dvorec po křižovatku se 
silnicí II/191.



3) Pořadatel soutěže zajistí, aby všechny vjezdy na trať byly fyzicky zabezpečeny proti 
nežádoucímu vjezdu vozidel. Všechny křižovatky budou navíc opatřeny dopravní 
značkou č. B 1 „Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech" a budou obsazeny 
funkční a řádně označenou pořadatelskou službou. 

4) Pořadatel v dostatečném časovém předstihu uvědomí uživatele přilehlých a dotčených 
objektů o termínu konání závodu a o časovém rozvrhu uzavření trati. Zároveň s tím 
učiní všechna dostupná opatření k zamezení vstupu diváků do nebezpečných míst.

5) Vlastní uzavírka bude provedena 30-60 min. před příjezdem uzavíracího vozu a 
dopravní značení bude odstraněno do 60-ti min. od projetí otevíracího vozu - dle 
časového harmonogramu, který vypracuje pořadatel.

6) Pořadatel zajistí vyhrazené bezpečně prostory pro diváky a účinnou formou zamezí 
zákazu vstupu mimo tyto vyhrazené prostory. V případě neuposlechnutí pokynů 
pořadatele o vykázání z uzavřených a nebezpečných prostor, bude tento bezprostředně 
informovat hlavní pořadatele, který neprodleně přeruší závod, až do vyřešení celé 
situace.

7) Pořadatel projedná s přepravci veřejné hromadné dopravy připadnou úpravu grafikonu 
či změnu trasy autobusů.

8) Stav silnic bude za účasti odpovědného pracovníka SÚS PK, úsek správy silnic Plzeň-
jih posouzen před konáním soutěže k případnému stanovení jejího využití a rovněž po 
skončení akce k vyhodnocení případných škod; pořadatel bere na vědomí, že v případě 
jejího nesplnění mu nebude žádná podobná akce správou silnic Plzeň-jih v budoucnosti 
povolena

9) Úplné uzavírky budou dodatečně zabezpečeny náležitě poučenými a vybavenými 
osobami ve smyslu stanovení dopravního opatření Policií ČR  

10) V průběhu soutěže nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu  
11) Uzavírka bude zabezpečena ve smyslu § 24 odst. 7 zákona o pozemních komunikacích
12) Pořadatel zodpovídá za to, že zúčastněnými posádkami nedojde k uzavření jiných 

úseků silnic za účelem tréninkových jízd před konáním soutěže
13) O uzavírce budou v předstihu informováni vlastníci a obyvatelé dotčených nemovitostí 

v uzavřeném úseku. Pořadatel během uzavírky zajistí ke každé nemovitosti přístup v 
nezbytně nutném rozsahu tak, aby majitelé a obyvatelé nemovitostí měli možnost 
volného příchodu a odchodu. Obdobně bude zajištěn přístup k nemovitostem pro 
složky integrovaného záchranného systému. 

14) Dopravní značení bude osazeno dle dopravního opatření stanoveného zdejším 
odborem, č. j. DOP/4434/2017-LoP, schváleného Policií ČR, krajské ředitelství policie 
Plzeňského kraje,  územním odborem Plzeň-venkov, dopravním inspektorátem, pod 
č.j.: KRPP-33707-1/ČJ-2017-031106-48 a předložené situace, která tvoří nedílnou 
součást tohoto opatření. Žadatel je povinen respektovat případné doplňující pokyny 
povolujícího silničního správního úřadu nebo Policie ČR, pokud budou z veřejného 
zájmu nutné.

15)  Po skončení akce budou komunikace uklizeny a případné poškození součástí a 
příslušenství komunikací bude uvedeno do původního stavu.

16) Odpovědnou osobou je Stanislav Šelmát, tel: 777 146 142

O d ů v o d n ě n í 
Dne 22.03.2017 byla Městskému úřadu Nepomuk, odboru dopravy, předložena  

Stanislava Šelmáta – KBS Motosport, IČ 12835722, se sídlem Sedliště 82, 335 01 Nepomuk, 



o povolení úplné uzavírky silnic II. a III. třídy na akci VI. Podbrdské setkání legend – 
sportovní motoristický podnik v  úsecích silnice III/17717 od křižovatky se silnicí III/17716 v 
obci Sedliště až po křižovatku se silnicí III/19112 u osady Přešín, silnice III/ 19112 Přešín - 
Čížkov - Dožice v celé délce, silnice III/17716 od křižovatky v obci Sedliště se silnicí 
III/17717 až po křižovatku se silnicí III/19112 v obci Čížkov, silnice III/17719 od křižovatky 
se silnicí II/191 v osadě Dožice po křižovatku se silnicí II/191 u obce Mladý Smolivec, silnice 
II/177 od křižovatky se silnicí III/17719 u obce Mladý Smolivec po křižovatku se silnicí 
III/17718 v Radošicích, silnice III/17718 Radošice - Čížkov v celé délce. Zároveň byla 
navržena objízdná trasa po silnici III/17717 v úseku Přešín – Železný Újezd – křižovatka se 
silnicí II/177, dále od této křižovatky po silnici II/177 v úseku Chynín - Radošice po 
křižovatku se silnicí II/191, dále po silnici II/191 do Starého Smolivce ke křižovatce se silnicí 
III/17723, dále po silnici III/17723 do Mladého Smolivce po křižovatku se silnicí II/177. Dále 
objízdná trasa pokračuje od křižovatky se silnicí II/177 v úseku Mladý Smolivec – 
Budislavice po místní komunikaci (MK) parc. č. 612/1, 931/1 do křižovatky MK se silnicemi 
III/17720, III/17721 v Budislavicích, dále po silnici III/17721 v úseku Budislavice – 
Kladrubce po křižovatku se silnicí III/02013, dále po silnici III/02013 v úseku Kladrubce – 
Čmelíny po křižovatku se silnicí III/19115, dále po silnici III/19115 v úseku Čmelíny- Tojice 
– Dvorec po křižovatku se silnicí II/191.

Přiloženo bylo souhlasné vyjádření dotčeného orgánu Policie ČR ze dne 01.03.2017, 
č.j. KRPP-33707-1/ČJ-2017-031106-48.

Správní orgán zahájil po předložení žádosti správní řízení a návrh uzavírky projednal 
s vlastníky uvedených komunikací a obcemi, na jejichž zastavěném území má být realizována 
uzavírka a objížďka. Od uvedených účastníků řízení nebyly k návrhu vzneseny žádné námitky 
a připomínky.

Žadateli se proto v souladu s ustanovením § 24 zákona o pozemních komunikacích a 
ustanovení § 39 jeho prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
povoluje úplná uzavírka výše uvedených komunikací, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí.

P o u č e n í  
Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 81 odst. 1, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve 

znění pozdějších změn a doplňků podat odvolání ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje, a to 
podáním učiněným u zdejšího správního orgánu. Odvolací lhůta činí podle § 83 odst. 1 
správního řádu 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí.

Odvolání nemá v souladu s § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný 
účinek.

                                                                                  
                                                                                   Mgr. Jiří Bešta

                                                                                   vedoucí odboru dopravy 
                                                                                   vedoucí odboru dopravy

                                        
Otisk úředního razítka

   
Obdrží:

Účastníci řízení  - Doporučeně do vlastních rukou : 

- Stanislav Šelmát – KBS Motosport,  Sedliště 82, 335 01 Nepomuk 
- Správa a údržba silnic PK, p.o., Škroupova 18, 306 13 Plzeň
- Obec Čížkov, Čížkov 28, 335 64 Čížkov



- Obec Mladý Smolivec, Mladý Smolivec 95, 335 01 Nepomuk
- Obec Sedliště, Sedliště 63, 335 01 Nepomuk
- Obec Čmelíny, Čmelíny 32, 335 01 Nepomuk
- Obec Tojice, Tojice 4, 335 01 Nepomuk
- Město Kasejovice, Kasejovice 98, 335 44 Kasejovice
- Město Nepomuk, nám. Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk

Na vědomí :

- Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje
- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje
- Policie ČR, KŘ policie Plzeňského kraje, územní odbor Plzeň-venkov, dopravní 

inspektorát (KRPP-33707-1/ČJ-2017-031106-48))
- vlastní k založení


		2017-04-21T07:30:14+0000
	Not specified


		2017-04-21T07:32:37+0000
	Not specified




